מורים יקרים,

חוברת קצרה זו הינה חלק ממימוש חזון מסע ישראלי - להפוך את פדגוגית המסע לרכיב בתוך החינוך הפורמאלי, כך שהמסע יצא מגבולותיו הצרים של ששה ימים וישתלב במרחב החינוכי.

אנו מאמינים שתמצאו בפדגוגיה ובשפה של המסע, כלי חינוכי משמעותי להובלת תהליכים בהוויה הבית ספרית והכיתתית.

במהלך שנת -2017 תשע"ז יצא ספרו של פרופסור גד יאיר - " מסע ישראלי". הספר הוא פרי מחקר מעמיק של מספר שנים ומוצגת בו משמעות "הפדגוגיה הישראלית" כפי שמתבטאת במסע.

אציין עקרונות חינוכיים שתמצאו באוגדן קצר וראשוני זה:

- שיח במעגל.
- דיבור עם המשתתף ולא אל המשתתף.
- אמון במשתתף ובאישיותו.
- אין תשובות - יש שאלות והמשתתף צריך להשיב לעצמו בעזרת הנחיה.

בברכת חיבור דרך ארץ
ערן ולק מנהל מסע ישראלי

עמיתי אנשי החינוך,

"אחת הדמויות הבולטות, שהטביעה את חותמה בכיתתנו, היה המחנך המצוין אליעזר שמאלי. הוא טיפח בקרבנו רוח טובה של רעות וחברות, קירב אותנו אל הטבע ונטע בנו את האהבה הגדולה לארץ-ישראל ולנופיה...שמאלי 'אשם' גם בתמורה פרטית שחולל אצלי - עד שבא אלינו, הייתי ילד בודד. הוא הפיל את המחיצות ובהשפעתו שאפתי להימצא בחברה, לפעול עם כולם, לחוש את החוויה של 'להיות ביחד'." (יצחק רבין, פנקס שירות, ספריית מעריב, תש"ם - 1979)

במהלך "מסע ישראלי" ניתנת לאנשי הצוות החינוכי הזדמנות להכיר בצורה בלתי פורמאלית את התלמידים, כבודדים וכקבוצה, כאשר הם שוהים במחיצתם לא מעט זמן. אנו רואים באנשי הצוות החינוכי דמויות משמעותיות וחשובות עבור התלמידים, ולכן אנו מייחסים למעמדו ולמקומו של המורה במסע חשיבות רבה.